

سخنگوی دولت:

پیشنهاد مذاکره مستقیم به آمریکا دادیم، اما ویتکاف سر قرار نیامد!

سخنگوی دولت به نقل از وزیر خارجه در هیأت دولت، گفت:ایران اعلام آمادگی کرد که جلسهای با حضور نمایندگان سه قدرت اروپایی، آمریکا و آژانس در نیویورک به گز گزار شود،ولی از طرف آنها مورد پذیرش قرار نگرفت به گزارش ایلنافاطمه مهاجرانی در حیطاط دولت تاکید کرد: ایران پیشنهاد مذاکره مستقیم با استیو ویتکاف، نماینده ویژه دونالد ترامپ، راده بود اما او سر قرار نیامد به گفته وی،ابتدا موضوع این بود که در باره ده خایر ۶۰درصددر قبال اسنپ یک صحبت شود و حذف کامل تقاضای ایران بود که آنها پذیرفتند و تاکید ویتکاف روی حدود۶ماه بود که وزیر خارجه ما گفتند اینکه با این جمع بندی وارد گفت وگوشویم اسمش مذاکره منبستوی گفت درآخرین شب پیشنهاد۴۵روزتوقیع مکاتیمس مانه از طرف ایران مطرح شد که در نهایت با فشاری که لابی صهیونیست ها و ر داین مورد مورد پذیرش قرار نگرفت.

■ ■ ■

معاون پزشکیان:

دولت برنامه ای برای اخراج سفرای اروپایی ندارد
معاون رئیس جمهور در پاسخ به پرسشی در باره اظهارات برخی نمایندگان مجلس در زمینه اخراج سفرای ترونتکای اروپایی از ایران به دلیل فعال شدن اسنپ یک، تصریح کرد:دولت در چار چوب منافع ملی و راهبرد سیاست خارجی که در شورای عالی امنیت ملی تدوین می شود عمل می کند و چنین تصمیمی در دولت مطرح نشده است. به گزارش اسپنا،محمد جعفر قانر،پناه دیزروز در حاشیه جلسه هیأت دولت،بایان این که «هر چه مجلس کمتر در امور اجرایی مداخله کند دولت بیشتر می تواند به اصل کاری خود مشغول باشد»، اظهار کرد: مجلس چار چوب های قانونی خود را دارد، اما امیدواریم هماهنگی با دولت بیشتر باشد.

■ ■ ■

بریتانیا ۱۲۱ فرد و نهاد جدید را تحریم کرد
وزارت دارایی انگلیس دیروز (چهارشنبه ۹ مهرماه) در اطلاعیه ای اعلام کرد که در چار چوب به روزرسانی فهرست تحریم ها، افراد و نهادهای جدیدی به دلیل آنچه «ارتباط با این نامه هسته ای ایران» عنوان شده، مشمول مسدود شدن دارایی ها و محدودیت های مالی قرار گرفته اند. این بیانیه همچنین به بانک ها و مؤسسات مالی دستور داده است حساب ها و منابع اقتصادی اشخاص نام برده را مسدود و هر گونه معامله با آنان را متوقف کنند.

با تایید شورای نگهبان؛ مصوبه «تشدید مجازات جاسوسی» قانون شد

با تایید شورای نگهبان، در مصوبه «تشدید مجازات جاسوسی» و «سامان دهی پهنیادهای غیر نظامی» قانون شدند. شورای نگهبان بیشتر به این مصوبه ها ایراداتی گرفته و مجلس پس از اصلاحاتی، متن باز نویسی شده را به این شورای باز گر داند.
به هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان، گفت: «بن دو مصوبه که در مراحل قبل با ابهامات و اشکالاتی مواجه شده بود، پس از انجام اصلاحات در مجلس شورای اسلامی و بررسی مجدد در شورای نگهبان، مغایر با موازین شرع و اصول قانون اساسی شناخته نشدند.»

■ ■ ■

روایت کریمی قدوسی از شروع دوران تگون بختی دولت های اروپایی

نماینده سابق مجلس از شروع عن قرب تگون بختی دولت های اروپایی خبر داد؛ به گزارش دیدبان ایران، جواد کریمی قدوسی در شبکه یکس نوشت: «به زودی دوران تگون بختی دولت های اروپایی با گسترش جنگ به کشورهای همسایه او کراین فرا خواهد رسید، و با ورود آمریکا به ائتلاف جنگ با ونزوئلا و فرپوشانی نظام استکبار از ترون خودشان توسط ملت بیندا شده آمریکا به وقوع خواهد پیوست.»

■ ■ ■

سعیدی:

علم غیب ندارم که بدانم اسرائیل حمله می کند یا نه

رئیس دفتر عقیدتی و سیاسی فرمانده کل قوا، در باره احتمال تجاوز مجدد اسرائیل به کشور ما و الزامات مقابله با تهدیدات این رژیم، گفت: بنده علم غیب ندارم که جواب صریح بدهم، به گزارش ایلنا،سعیدی ادامه داد: نیروهای مسلح با مردم شرایط متفاوتی دارند. نیروهای مسلح باید صد در صد خود را به طور کامل آماده بدارند، اما مردم باید به زندگی خود ادامه دهند و نباید آن ها را ملتعب کرد. در حال حاضر، ما تأثیری از حمله دشمن مشاهده نمی کنیم.

■ ■ ■

دادستان کل کشور خبر داد:

بهره مندی بیش از ۶۰ هزار زندانی از عفو معیاری

دادستان کل کشور گفت: در عفو اخیر رهبری بیش از ۴۰ هزار نفر مشمول عفو معیاری شدند و شمار زیادی از آذو شماری هم شامل تخفیف مجازات شدند. به گزارش صداوسیما، محمد موحدی از آذو دیروز در مراسم تکریم و معارفه دادستان عمومی و انقلاب کلان اظهار کرد: قضات محترم مدعوی رسیدگی به ابعاد سارا در مهلت قانونی رسیدگی کنند تا آثار کاهش زندانیان بیشتر شود.

■ ■ ■

اسحاقی:

باید به دنبال نظام نخست وزیری در کشور برویم
یک نماینده مجلس شورای اسلامی، گفت: ما باید دنبال اصلاحات سیاسی و دنبال نظام نخست وزیری در کشور برویم. سلمان اسحاقی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، با بیان اینکه نظام سیاسی کشور ما معیوب است و باید اصلاح شود، خاطر نشان کرد: نظام نخست وزیری اینگونه تعریف می شود که اگر یک دولت کارآمد نبود ضمن احترام به رأی مردم بتوانیم با توجه به دغدغه های جامعه تغییراتی در دولت داشته باشیم.

■ ■ ■

صمصایی:

قراردادهای دولت با بانک زنجانی نشانگر ضعف حکمرانی کشور است

یک نماینده مجلس گفت می گویند قراردادهایی که بانک زنجانی با دولت بسته شفاف سازی شود، من می گویم اصل قراردادهایی که بسته شده زیر سوال است، اما چرا باید چنین قراردادهایی با یک چنین آدمی بسته شده باشد؟ این نشان دهنده ضعف حکمرانی است که یک چنین فاجعه ای در کشور در حال رخ دادن است. حسین صمصایی در گفتوگو باخبرنگار ایلنا، در باره امضای قرارداد از سوی برخی وزارت خانه های دولت مانند راه و نفت با بانک زنجانی یا شرکت های منسوب به او و سولاتی که در افکار عمومی ایجاد شده است، گفت: باوری می کنید خود من هم جزئیات این مساله را نمی دانم.

خروج دوباره سلاح «رسانی» ها از غلاف؛ بعد از ظریف، عارف هم شامل «مشاغل حساس» شد

قانونی بر ساخته برای حذف سیاسی

نیال فرخی

همزمان با بحرانی ترین روزهای سیاست داخلی و خارجی ایران، در حالی که دولت بحران اقتصادی و تنش های منطقه ای دست و پامی زند؛ بار دیگر صدای آشنای معترض ابدی همه دولت های غیر همسو با خودش از بهارستان به گوش رسید: حمید رسایی! نماینده ای که سال هاست محمدجواد ظریف را آماج حملات خود قرار داده بود، این بار محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور را نشانه گرفت و او در نطق روز چهارشنبه خود در مجلس، همان قانونی را که به پهنایش ظریف از دولت کنار رفت، پیش کشید و گفت: «فرزند معاون اول هم تابعیت مضاعف دارد، پس او دیگر نمی تواند در جایگاهش باقی بماند.»

این نطق تازه تها دامه یک پرونده حقوقی نیست؛ بخشی از بازی سیاسی بزرگ تری است که ریشه های آن در قانون جنجالی «به کارگیری اشخاص در مشاغل حساس» نهفته است. قانونی که به اسم امنیت، اما با انگیزه های آشکار سیاسی، به ابزاری برای حذف چهره های کلیدی دولت تبدیل شده است.

نقطی تازه علیه عارف

صبح دیروز (چهارشنبه ۹ مهرماه) در صحن علنی مجلس، حمید رسایی پشت تریبون رفت و در قالب تذکری آیین نامه ای، بحثی را باز کرد که خیلی زود به تیتراژ اول رسانه ها بدل شد. او با صراحت گفت: مجلس در ماجرای محمدجواد ظریف خصومت شخصی نداشت، بلکه به اجرائی قانون پایبند بود، اما همان قانون در باره محمدرضا عارف نیز صادق است؛ چرا که به گفته معاون وزیر اطلاعات، فرزند معاون اول رئیس جمهور نیز تابعیت مضاعف دارد.

رسایی همچنین خطاب به هیأت رئیسه افزود: «با یاد قانون فقط برای بدبخت بیچاره ها چرا شود؟ آیا نباید در باره مقامات عالی رتبه نیز پای آن بایستیم؟»

او به استناد نامه دیوان محاسبات با داعای اینکه «تمام امضاها عارف غیر قانونی است، به نقل از رهبر انقلاب،» گفت: «بین قانون و مصطلح، قانون ترجیح دارد.»

حساس را به مرکز مزاحه سیاسی آورد؛ قانونی که حالا از ظریف عبور کرده و معاون اول رئیس جمهور را در تیررس قرار داده است.

جدال های قدیمی و اهداف جدید

اما این نخستین بار نیست که حمید رسایی در راستای همان حملات به محمدجواد ظریف، سراغ عارف رفته است. این نماینده جنجالی در آذرماه ۱۴۰۳ نیز

خبر



پس از تاخیر ۶ ساله، مجمع تشخیص مصلحت نظام با پیوستن

گفت و گو

هاشمی طبّا:

اظهارات جلیلی درباره مناظره باروحنانی، یعنی فرار از رویارویی

یک فعال سیاسی اصلاح طلب در باره اظهارات جلیلی برای مناظره باروحنانی گفت: حرف های جلیلی به نوعی فرار از رویارویی و مناظره واست و اگر کسی حرف حساب داشته باشد می آید حرفش را می زند.

مصطفی هاشمی طبایه در گفت وگو باخبرنگار ایلنا، در باره اظهارات جلیلی مبنی بر اینکه ما نتیجه مذاکره را در برجام دیده ایم، گفت: هر توافقی ممکن است به هم بخورد. پس اینکه یک نفر با زور گوئی از توافقی بیرون می رود و روی امضای خودش خط می کشد دلیل بد بودن معامله نیست.

وی ادامه داد: مگر اسرائیل و نتانیاهو مخالف برجام نبودند؟ چطور می شود در داخل هم برخی باتوافقی که نتانیاهو مخالف آن است، مخالف باشند؟ اگر برجام بد بود، چرا ترامپ پاره اش کرد و گفت من دیگر نیستم؟ پس معلوم است که این توافق به نفع ما بوده که آن ها زیرش زدند. این فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: وقتی آن ها مخالفت می کنند و نتانیاهو مخالف می کند و می گویند من این را به هم می زنم و ترامپ پاره اش می کند، یعنی آن مجموعه به نفع ما بوده است.

گزارش

تحریم های جدید آمریکا علیه ایران

ایالات متحده تحریم های جدیدی مرتبط با ایران اعمال کرد. به گزارش ایرنا، وزارت خزانه داری آمریکا روز چهارشنبه به وقت محلی اعلام کرد که «شبکه های تدارکات تسلیحاتی ایران را که از بر نامه های موشک های بالستیک و هواپیماهای نظامی پشتیبانی می کند، هدف قرار می دهد.

وزارت خزانه داری آمریکامدعی شد: امروز، دفتر کنترل دارایی های خارجی وزارت خزانه داری آمریکا (OFAC) ۲۱ نهاد و ۱۷ فرد را که در تسهیل دستیابی به کالاها و فناوری های حساس برای وزارت دفاع ولجستیک نیروهای مسلح ایران و همچنین تلاش های تولید موشک و هواپیماهای نظامی آن نقش دارند، تحریم می کند. این شبکه ها در فعالیت هایی از جمله تهیه فناوری برای سیستم های موشکی پیشرفته



در شبکه های اجتماعی نوشته بود: «علاوه بر آقای ظریف که فرزندانش تابعیت آمریکا را دارند و طبق قانون به دلیل تعارض منافع نمی تواند مسئولیت حساس داشته باشد، آقای عارف، معاون اول هم به دلیل تابعیت فرزندش منع قانونی دارد و به صراحت قانون، وی دیگر معاون اول نیست. از رسانه های همسو با دولت بابت ارائه مستندات و تایید توسط نهادهای ذی صلاح متشکرم.»

اما به نظر می رسد اکنون دیگر این حملات، نشان دهنده یک هدف روشن است: حذف تدریجی چهره های اصلاح طلب و اعتدالی از دولت.

از نگاه تندر، این روند صرفاً یک اقدام حقوقی نیست؛ بلکه فرصتی است برای انتقام از باخت انتخاباتی و بازپس گیری قدرت. آنان سال گذشته در انتخاباتی با کمترین مشارکت تاریخ انتخابات ایران با نتوانستند رای لازم برای قوه مجریه کشور را به دست بیاورند و در این مواقع بیش از همیشه تلاش می کنند دولت های برآمده از رای شهر وندان را زمین گیر کنند.

مساله قانون مشاغل حساس؛ فلسفه و کارکرد دوگانه

قانون «به کارگیری اشخاص در مشاغل حساس» در سال ۱۳۹۲ به تصویب مجلس رسید. فلسفه اولیه اش پیشگیری از نفوذ بیگانگان و مقابله با تعارض منافع در مناصب کلیدی بود. بر اساس این قانون نیز افراد برای مشاغل حساس باید تأییدیه های امنیتی بگیرند. همچنین داشتن تابعیت مضاعف یا بستن گان درجه یک با تابعیت مضاعف ممنوعیت ایجاد می کند و در صورت کشف چنین وضعیتی، فرد باید بلافاصله از سمتش کنار گذاشته شود.

همزمان با بحرانی ترین روزهای سیاست داخلی و خارجی ایران، در حالی که دولت زیر فشار اسنپ یک و تحریم ها، بحران اقتصادی و تنش های منطقه ای دست و پامی زند؛ بار دیگر صدای آشنای معترض ابدی همه دولت های غیر همسو با خودش از بهارستان به گوش رسید: حمید رسایی نماینده ای که سال هاست ظریف را آماج حملات خود قرار داد، این بار عارف، را نشانه گرفت

شعار «دودو» نمایندگان نشان داد مخالفت، نه فقط بافوریت، که با اصل لایحه است. مخالفان آشکارا می گفتند که این لایحه «راه بازگشت ظریف» است. مهدی کوچک زاده از نمایندگان نزدیک به جبهه پایداری صریحا خطاب به نماینده دولت گفت: «بحث شما ظرفیست، نه فوریت!» همچنین حاجی دلپگانی دیگر نماینده نزدیک به جبهه پایداری بعد از رأی گیری، از جایگاه خود گفت: «باتشکر از ۲۰۷ همکاری که رای مخالف به فوریت بحث مربوط به آقای ظریف دادند! آقای ظریف خلاف قانون منصوب شده، دولت او را کنار بگذار. از پزشکیان انتظار داریم مسائل اساسی مردم مثل تورم حل کند. اگر مجلس به آن رای دهد، یک بدعت گذاری جدید محسوب می شود.»

عجیب این که خود همین نمایندگان مجلس در سخت ترین دوران های کشور ناگهان به یاد حذف پیاده کردن از کان دولت پزشکیان می افتند. نکته این جاست که رفتار نمایندگان مجلس در دادن رای منفی حتی به اولویت بررسی لایحه نیز با واکنش های جدی در داخل مجلس مواجه شد، چنان که عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: «کشوری که بیش از ۱۰ میلیون نفر از اتباعش در خارج از مرزهای آن زندگی می کنند و طبیعتاً ممکن است در کشور محل اقامت شان از دواج کنند و فرزند بیاورند چگونه می توانند خود را به واسطه یک قانون از توانمندی های کسانی که اغلب از نظر جایگاه علمی و اجتماعی و داشتن سرمایه در کشور مقدس رآمده هستند، محروم کنند؟»

شهریاری به این نیز اشاره کرد که گویا عده ای نمی خواهند سرمایه تقریبی ۵۰۰ تاهزار میلیارد دلاری ایران را بن خارج کشور و ارتباط فردی آن ها در اختیار حل مشکلات کشور قرار بگیرد، و موضوعی ر مخالفان لایحه با تمرکز بر مساله تابعیت قهری فرزندان ظریف را (به واسطه به دنیا آمدن) در زمان مسئولیت نمایندگان او در نیویورک ناشی از تنگ نظری و برآمده از تعارضات سیاسی دانست.

در هر حال نتیجه آن شد که لایحه در صف عادی بررسی ماند و عملاً به پایگانی رفت و دولت چهاردهم نیز تاکنون هیچ تلاشی برای بازپس گیری یا اصلاح مجدد این لایحه نکرده است.

پیامد بی عملی و تلاش برای حذف از ظریف تا عارف

بسیاری از منتقدان حذف ظریف نیز بعدتر ادعان داشتند که دولت در ماجرای حذف ظریف واکنش ملایمی نشان داد. پزشکیان به جای اعتراض علنی، از وفای و همدلی سخن گفت. اما این سکوت چراغ سبزی بود برای پیشروی تندروها؛ چنان که امروز نوبت به عارف رسیده، و روشن شده که استراتژی «فتح سنگر به سنگر» برای تندروها دامه دارد. ابتدا ظریف، بعد معاون اول، و شاید فرد دیگری را.

واقعیت این است که قانون مشاغل حساس نه بحران معیشت مردم را حل می کند، نه تورم را مهار می کند، نه تحریم های اما برای تندروها سلاحی است تاهر بار، یکی از چهره های کلیدی دولت را کنار بزنند.

اهداف بدخواهانه خود استفاده می کند، جلوگیری خواهیم کرد.»

وزارت خزانه داری آمریکامدعی شد: اقدام امروز در راستای اعمال

مجدد تحریم های سازمان ملل علیه ایران در ۲۲ سپتامبر است. همه

بسیاری معتقدند که دولت در ماجرای حذف ظریف واکنش ملایمی نشان داد و پزشکیان به جای اعتراض علنی، از وفای سخن گفت اما این سکوت چراغ سبزی بود برای پیشروی تندروها؛ چنان که امروز نوبت به عارف رسیده، و روشن شده که استراتژی «فتح سنگر به سنگر» برای تندروها دامه دارد

می کند، نه تورم را مهار می کند، نه تحریم ها را می شکند، اما برای تندروها سلاحی است تاهر بار، یکی از چهره های کلیدی دولت را کنار بزنند.

اهداف پنهان و رقابت های آشکار
آن چه امروز نیز در مجلس جریان دارد، فقط یک بحث حقوقی نیست، بسیاری از ناظران معتقدند تصویب و اجرای این قانون از ابتدا با اهداف سیاسی و نشانه گیری چهره های خاص بوده است. اظهارات تندروهایی مانند کوچک زاده و حاجی دلپگانی به خوبی نشان می دهد که نام «ظریف» در پس ذهن آنان محور اصلی استدلال هاست و حالا همین منطق به عارف تعمیم داده شده است.

این تلاوم نشان می دهد که پروژه ای منسجم در جریان است؛ پروژه ای برای تضعیف تدریجی دولت و حذف چهره های اصلاح طلب و اعتدالی.

تصویب یک قانون با انگیزه حذف سیاسی!

از دل تمام این جدال هانیز یک نتیجه روشن بیرون می آید: تندر، در حالی که کشور زیر فشار خارجی و بحران داخلی است، امیدوی به وفای ندارد. آن ها هر سنگری را که دولت واگذار کند، به سرعت فتح می کنند. حذف ظریف نقطه آغاز بود؛ حمله به عارف ادامه ماجر است و شاید فردا نوبت دیگران باشد.

در چنین شرایطی نیز دولت اگر همچنان به شعار وفای بسنده کند، در واقع خود را دست بسته به میدان حریف می سپارد؛ زیرا که طرف مقابل هیچ دغدغه ای جز قبضه قدرت ندارد. رمز عملیات هر روشن است

«قانون» که پهنای که پهنای شده برای تضعیف دولت، نه از رای برای تقویت کشور. قانون مشاغل حساس، آن گونه که امروز اجرائی شود، بیش از آن که حافظ امنیت ملی باشد، میدان دار یک جدال سیاسی شده است. جدالی که نه تنها به حل مشکلات کشور کمک نمی کند، بلکه دولت را در برابر بحران های واقعی ضعیف تر می سازد. اگر دولت پزشکیان نپذیرد که با یک «بازی سنگر به سنگر» مواجه است، باید ادامه دهد که یک به یک نیروهای کلیدی اش از میدان خارج شوند و تندروها نیز بی اعتنا به معیشت و آرامش مردم، با پرچم قانون، مسیر خود را به سوی تسویه حساب سیاسی هموار کنند.

اقدامات مقابله ای امکان پذیر است یا خیر.» بر سر CFT در مجمع در

حالی پیگیری شد که شرایط ایران از ابتدای امسال و زمان درخواست رئیس جمهور برای بررسی مجدد این لایوح بسیار متفاوت شده است. تحمیل جنگ ۱۲ روزه و حالف شدن قطعه نامه های سازمان ملل علیه ایران با اسنپ یک توسط ۳ کشور اروپایی با وجود نداشت حقی برای آن، نشان از این شرایط متفاوت دارد. با وجود این شرایط و در حالی که غرب از هر پهنه ای برای تضعیف ایران و باز کردن روزنه ای برای فشار اقتصادی بر ایران استفاده می کند، مشخص نیست چرا پرسرپی پیوستن به کنواسیون CFT همچون شرایط عادی پیگیری و تصویب شد.

اقدامات مقابله ای امکان پذیر است یا خیر.» بر سر CFT در مجمع در

حالی پیگیری شد که شرایط ایران از ابتدای امسال و زمان درخواست

رئیس جمهور برای بررسی مجدد این لایوح بسیار متفاوت شده است.

تحمیل جنگ ۱۲ روزه و حالف شدن قطعه نامه های سازمان ملل علیه ایران با اسنپ یک توسط ۳ کشور اروپایی با وجود نداشت حقی برای آن، نشان از این شرایط متفاوت دارد. با وجود این شرایط و در حالی که غرب از هر پهنه ای برای تضعیف ایران و باز کردن روزنه ای برای فشار اقتصادی بر ایران استفاده می کند، مشخص نیست چرا پرسرپی پیوستن به کنواسیون CFT همچون شرایط عادی پیگیری و تصویب شد.



هاشمی طبایه به اشاره به صحبت های جلیلی مبنی اینکه برای مناظره باروحنانی آماده ام او باید با یک جبهه بدستانی مواجه کند، گفت: این نوعی فرار از رویارویی و مناظره است و اگر کسی حرف حساب داشته باشد می آید و حرفش را می زند.

اهداف بدخواهانه خود استفاده می کند، جلوگیری خواهیم کرد.»

وزارت خزانه داری آمریکامدعی شد: اقدام امروز در راستای اعمال

مجدد تحریم های سازمان ملل علیه ایران در ۲۲ سپتامبر است. همه

کشورهای عضو سازمان ملل موظف هستند به سرعت محدودیت های سازمان ملل بر برنامه های هسته ای، موشکی و سایر برنامه های تسلیحاتی ایران از جمله تحریم های تسلیحاتی، کنترل صادرات،

ممنوعیت های مسافرتی، مسدود کردن دارایی ها و سایر محدودیت ها بر افراد و نهادهایاز جمله بانک هایی که در فعالیت های هسته ای و موشکی ایران دخیل هستند، را اجرا کنند. این نهاد امریکایی بدون اشاره به زیاده خواهی مغرط کشورش در طول مذاکرات که مانع مصالحه شد و حمله به تابسیاست هسته ای ایران ادعا کرد: «اسنپ یک» یا بازگشت محدودیت های سازمان ملل در نتیجه مستقیم عدم اجرای قابل توجه تعهدات هسته ای ایران تحت برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) رخ داده است. این تصمیم شورای امنیت، هدف جامعه بین المللی را برای محافظت از رژیم جهانی عدم اشاعه در برابر تلاش های ایران برای تضعیف آن از طریق تهدیدها و تشدید فعالیت های هسته ای نشان می دهد.

